Item die secunda mensis iunii, actum in domo Bernarduccii de Vispingnano presentibus
testibus Bencinieni quondam Lonci de Lama, presbitero Spilgliato de Allioni rectore et
Lapuccio quondam Neri populi sancti Laurentii de Florentia ad hec vocatis et rogatis
subscriptis.

Compangnuzzius quondam Zocchi populi sancti Michaelis de Allioni et Ugholinus eius
filius paterno consensu et quilibet in solidum iure proprio et in perpetuum vendiderunt,
dederunt tradiderunt et concesserunt Bernarduccio quondam Gianini de Vispingnano ementi,
recipienti et stipulanti pro se suisque heredibus, et cui concesserit, in perpetuum, videlicet

„__„_.,±.
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integre duas petias terrarum, quarum prima petia terre posita in dicto populo sancti Michaelis
de Allioni, loco dicto in campo Ritondo, cui a primo fossatus Pesciole, a secundo via, a tertio
Giotti Bondonis, a quarto ser heredum ser Pieri de Pogialle infra hos totam, secunda petia terre
posita ibi prope, cui a primo dicti fossatus, a secundo via, a tettio Giotti predicti, a quarto via,
infra hos totam et cetera, cum omnibus, que habent supra se et intra se et cetera et cum
omnibus introitibus [et] exitibus usque in viam publicam et cetera, ad abendum, tenendum,
possidendum et cetera dandum eidem tenutam, in quam intravit et cetera; promisit dictus
venditor dicto emptori dictas terras ab omni persona defendete sub pena dupli pretii infrascripti
et cetera refactione dampnorum et cetera obligatione et cetera. Pro qua vera venditione fuerunt
confessi dicti venditores se af” dicto emptore nomine pretii recepisse et habuisse libras
quindecim bonorum denariorum florenorum parvorum, de quibus vocavit se bene pagatum et
cetera renuntiatum et cetera. Ad hec domina Duntia uxor dicti Compangnuzzi consensu dicti
sui viri in omnibus supra dictis consensit et parabolarn dedit. Renuntiatum Veleiani senatus
consulto et cetera et habuerunt preceptum et cetera.

a) in der Vorlage ad

Unpubliziert. Giotto wird als Grundbesitzer im Mugello greifbar.

Vespignano (Mugello), 12. Dezember 1319 I a 22
(ASF, NA 7871, 58r-v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Mancini de emptione <Facta est er redduta dicto Mancz`no>)

Pece Goccie und seine Söhne Puccius und Ugholinus verkaufen für 90 Lire an Goccinus Trecchi ein
Haus mit Garten und ein Grundstück in Colle, das an ein Grundstück Giottos grenzt.

Item die duodecimo mensis decembris, actum in domo Pecis de Muccianello presentibus
testibus Cialvi quondam Vani dicti loci, Chiaro quondam Cini de Loncastro et Vieri
Brunellini de Muccianello ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Pece quondam Goccie de Vispingnano, Puccius et Ugholinus fratres et filii dicti Pecis
paterno consensu et quilibet eorum in solidum et in totum iure proprio vendiderunt,
dederunt, tradiderunt et concesserunt Goccino quondam Trecchi de Vispingnano ementi,
recipienti et stipulanti pro Mancino quondam magistri Sostegni de Brente et eius heredibus,
aut cui ius concessit, in perpetuum integre quandam domum positam a Colle cum orto et
aia posite a Colle, a primo via, a secundo Pace Bettini, a tertio Lozzi ser Bindi, a quarto terra
proximafi) confinate, item quandam petiam terre positam ibi prope, cui a primo via, a
secundo Giotti Bondoni, a tertio fossatus, a quarto dicti Lozi infra hos lines, cum omnibus,
que habent supra se et infra se et cetera cum omnibus introitibus usque in viam publicam et
cetera ad abendum, tenendum, possidendum, et quidquid sibi suisque heredibus deinceps
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placuerint, perpetuo faciendum, dans eidem tenutam, in quam intravit, promiserunt dicti
venditores dicto Goccino dictas domum terram et res omnes ab omni persona et loco
defendete, / disbrigare ab omni debito obligationibus et a libris, prostarıtiis, impositionibus
et fationibus communis Florentie et etiam ab omni eretice pravitatis et omni alia obligatione
omnibus eorum sumptibus, expensis, iudicibus et adavocatis usque ad finem cause, sub pena
dupli dicti pretii infrascripti et cetera refactione dampnorum et expensorum litis et extra et
obligatione omnium eorum bonorum presentium et futurorum et se pro dicto emptore
constituerunt precario possidere, pro qua vendictione et omnibus suprrascriptis fuerunt
confessi dicti venditores se a dicto Gocino solvente de propria pecunia dicti Mancini libras
nonaginta bonorum denariorum Horenorum parvorum, vocantes de quibus se bene pagatos
et scientes dicti venditores dictas terram et domum et res venditas plus valere et maioris esseb)
pretii, quod plus valeat, donaverunt eidem emptori inrevocabiliter inter vivos et cetera
renuntiatum et cetera. Preterea ser Butus quondam Guidini de Allioni notarius precibus et
mandato supra scriptorum venditorum promisit et convenit dicto Goccino recipienti pro
dicto Mancino facere et curare ita et taliter, quod predicti venditores attendant, faciant et
obsen/abunt omnia et singula ab eis supra promissa, et si lis vel briga mota fuerit dicto
emptori de dictis domo et terra, et res venditas vel earum fructus ipse de sua defendat et
observabit pena dupli pretii suprascripti et refactione dampnorum et expensarum et cetera
obligatione et cetera renuntiatum epistole divi Adriani et cetera.

Ad hec domina Buona uxor dicti Pecis et domina Lapa uxor dicti Puccii parabola et
consensu dictorum eorum virorum consentierunt et parabolam dederunt et cetera.

a) unklares Wort über der Zeile nachgetragen: efierius ?
b) in der Vorlage est

Unpubliziert. Giotto wird als Grundbesitzer im Mugello greifbar.

Vespignano (Mugello), 3. Februar 1320
(ASF, NA 7871, 38r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Pace Bettini define de xv)

Giottofilius quondam Bondonirflzbripopuli sancte Marie novelle de Florentia erklärt seine Ansprüche
von fünfzehn Goldfloren aus einer Schuld des Pace Bettini als Bürge (fideiusror) des Cinus Andree
für befriedigt.

Item die tertio mensis februarii, actum in domo mei Franchi notarii infrascripti presentibus
testibus Lozzo quondam ser Bindi dicti loci et Cante filio Nutini dicti loci ad hec vocatis et
rogatis atque subscriptis.

Giottus filius quondam Bondoni fabri populi sancte Marie novelle de Florentia fecit
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finem et refutationem et pactum de non ulterius aliquid petendo Paci quondam Bettini de
Colle et eius heredes et bona de quodam debito quindecim florenorum auri, quod Cinus
quondam Andree de Colle principalis, Bettinus et Pace fideiussores pro eo promiserunt dicto
Giotto, ut plenius continetur scriptura publica facta manu mei notarii infrascripti vel alterius
notarii facta, quam finem et omnibus suprascriptis promisit eidem contra non facere, set [ll
observare et tenere pena dupli, unde lis esset et insuper duplum pretii infrascripti et
refactione dampnorum et cetera obligatione et cetera pro qua fine et omnibus supra scriptis
fuit confessus dictus Giottus se a dicto Paci recepisse quindecim florenos auri, de quibus
vocavit se pagatum et cetera.

Siehe das ähnliche Protokoll I a 19.

Vespignano (Mugello), 1. August 1320
(ASF, NA 7871, 71r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Mancini de aflictu)

Goccinus Tiere/ai als procurator des Mancinus magistri Sostegni vermietet bzw. verpachtet dem
Salimbene Andree da Colle ein Haus nebst Weingarten in Colle um jährlich 20 sistarii Korn. Das
Haus grenzt an die Straße, an ein Grundstück des Giotto, den Graben und ein Grundstück des
Lozzm Bindi.

Item die kalendarum mensis augusti, actum in burgo Vispingnani presentibus testibus
Martello olim Johannis de Cischio et Bonamente filio Bettini Azzi de Bocchigiano ad hec
vocatis et rogatis subscriptis.

Goccinus quondam Trecchi de Vispingnano procurator Mancini quondam magistri
Sostengni, ut constat in publico instrumento facto manu mei notarii infrascripti,
procuratorio nomine pro eo locavit et concessit ad affictum Salimbene quondam Andree de
Colle quamdarn [!] domum cum aia et terra et vinea posite a Colle curie Vispingnani, cui a
primo via, a secundo Giotti quondam Bondone, a tertio fossatus, a quarto Lozzi quondam
ser Bindi, et infra predictos confines, vel si qui sunt veriores et cetera in termino sex
annorum proxime venturorum, promictens dictus Goccinus, ut procuraverit procuratorio
nomine pro eo dictam domum et terram et res omnes non retollere hinc ad dictum
terminum proxime venturum, set ab omni persona et loco defendete sub pena dupli, unde
lis esset et super librarum vigintiquinque florenorum parvorum et cetera refactione
damnorum er expensarum litis et extra et cetera obligatione omnium bonorum dicti
Mancini et cetera renuntiatum et cetera et dictis vero Salimbene in conducendo promisit
dicto Goccino recipienti pro dicto Mancino dictam domum, terram, aiam et vineam pro
dicto Mancino tenere et bene colere, arbores seu vites non incidere malo modo, set corrodare
et dare et pagare omni anno hinc ad dictum terminum in kalendas augusti proxime venturas
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viginti sistarios grani boni et puri sine malitia ad tectum sistarium Florentinum ferta a Colle
sub dicta pena supra dicta et cetera et refactione damnorum et expensarum et cetera
obligatione omnium suorum bonorum et cetera renuntiatum et cetera quibus precepi
guarentigiam et cetera.

Unpubliziert. Giotto wird als Grundbesitzer im Mugello greifbar.

Aglioni (Mugello), 9. Oktober 1320
(ASF, NA 11388, 56r) Lando d`Ubaldino di Compagno da Pesciola
(marginal: Emptio ser Grimaldi)

Rice/Jardus Naccii de Agloni und seine am selben Tag emanzipierten Töchter Scotta und Bonina
verkaufen mit Zustimmung ihres mundualdu: an den Florentiner Notar Grimaldus Compagni de
Pesciokz bzw. an seiner Statt dem Bettinus Vannis de Pesciola eine landwirtschaftliche Nutzfläche in
Agloni, genannt Camporitondo, um 45 Lite. Die Ehefrau des Riccardus, Belaz, und seine minder-
jährigen Söhne erteilen ihre Zustimmung.

ln dei nomine amen_ Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo vigesimo,
indictione quarta, die nono mensis ottubris, attum in castro de Agloni presentibus testibus
Bettino olim Vanis calderai de Pesciola, johanne quondam domini Ubaldini de Ascianello et
ser Buto olim Guidini de Agloni notario et Gompagnuzzio Ugolini de Agloni et Francisco
filio Giotti Bondonis pictoris populi sancte Marie novelle.

Riccardus olim Naccii de Agloni populi sancti Micchaelis de Agloni et Scotta et Bonina
eius filie emancipate hodie a dicto suo patre manu ser Buti Guidini notarii de Agloni
consensu et dicti earum patris et mundualdi, quem eis et cuique earum volentibus et
petentibus ad hec omnia et singula infrascripta et alia eorum negotia exercenda ego Landus
iudex ordinatus imperiali autoritate et notarius infrascriptus et dictus et ser Butus iudex
ordinatus ibidem presentes dedimus et constituimus in earum mundualdum ad omnia petita
per eas, et omnes ipsi Riccardus et Scotta et Bonina eius filie simul se et eorum heredes et
bona in solidum obligantes ad omnia et singula infrascripta iure proprio et per proprium in
perpetuum vendiderunt, dederunt, tradiderunt et concesserunt ser Grimaldo olim
Compagni notario de Pesciola in populo sancti Laurentii de Florentia commoranti et
Bettino olim Vannis de Pesciola recipienti et ementi pro eo et heredibus eius, et cui concesse-
rit, integre quandam petiam terre laboratorie positam in populo sancti Michaelis de Agloni
loco dicto Camporitondo, cui a primo via, a secundo Vianuccii Nardi del Piano, a tettio
Foresis Nardi, a quarto dicti Riccardi reservato infra dictos confınes staiorum sex ad cordam
portice Mucellensis et cetera ad habendum, tenendum et possidendum et cetera cum
omnibus, que supra se habent et infra ac intra se in integrum et cum omni iure et attione,
usu et requisitione ipsis venditoribus pro dicta terra seu ipsi terre et rei quolibet competenti
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et cetera pro pretio librarum septem et solidorum x quodlibet staiorum, quod ptetium capit
in sumam librarum quadraginta quinque solidorum parvorum. Quod ptetium fuerunt
confessi venditores predicti se habuisse et recepisse a dicto ser Grimaldo et a dicto Bettino
dante et solvente pro eo et de ipsius ser Grimaldi petitione propria, vocantes se inde tacitos et
contentos, et quod plus valet dicto pretio et melius est eidem emptori donaverunt
inrevocabiliter inter vivos, ita quod nulla ingratitudinis causa vel alia possit modo aliquo
revocari, constituentes se dicti venditores dictam rem pro dicto emptore precario possidere et
cetera donavit et cetera dans ei licentiam et cetera. Et ideo ipsi Ricchardus et Scotta et
Bonina eius filie suo consensu et eorum et cuiusque eorum precibus et mandato Lottus olim
Viviani de Vispignano et Brunus olim Borghetti de Agloni ut fideiussores et quilibet eorum
se ptedictis emptoribus principaliter et in solidum obligando et omnes simul ipsi venditores
et fideiussores et quilibet in solidum promiserunt et convenerunt eidem Bettino et mihi
notario inftasctipto ut procuratorie persone stipulantibus pro dicto ser Grimaldo, et cui
concesserit, litem vel questionem, brigam seu molestiam eidem, vel cui concesserit, ullo
tempore non inferre nec moventi consentire, sed eidem ser Grimaldo, et cui concesserit,
dictam terram et eius fruttus et obventiones ab omni persona et loco et a libris et fattionibus
et ab omni onere reali et personali et quolibet alio et a crimine heresis et a bannis et
condempnationibus et confiscationibus et quibuslibet aliis oneribus proprio de iure et facto
in omnem litis eventum, in proprietate et possessione, in iudicio et extra defendete,
autorizzare et disbrigare et modis omnibus expedire et cetera et omnem litem exinde
quolibet movendum infra tertiam diem in se subscipere; posteaque denunciatum fuerit
personaliter vel ad dictum eis aut alio ipsorum omnibus eorum sumptibus et expensis et
cetera et in causa sistere usque ad fınem et cetera et si evinci contigerit et cetera dare et
reddere ei, et cui concesserit, ptetium supradictum infra otto dies post evittionem factam
cum omni dampno et inde esse suo et cetera non obstantibus, quod revocari valent
sententiam et cetera, omni necessitate appellandi atque denuntiandi remissa et cetera et
eundem emptorem in dicta re facere et perpetuo manutenere ceteris potiorem et cetera.

Que omnia et singula supradicta promiserunt dicti venditores et fideiussores se in solidum
obligantes ut supra, eidem ser Grimaldo et dictos [!] Bettino et mihi Lando notario
stipulantibus pro eodem ser Grimaldo, et cui concesserit, firma et rata perpetuo habere et
tenere et cetera et contra non facere et cetera pena dupli et cetera dampnorum et cetera
obligatione bonorum et cetera renuntiatum et cetera certificatum et cetera. Insuper dicti
Ricchardus et Scotta et Bonina venditores eius consensu promiserunt dicto Bettino et mihi
notario stipulantibus ut supra facere et curare ita et taliter, quod Tone, Franchinus,
Gueriante et Benincasa masculi et Bella femina filii dicti Ricardi ptedictis omnibus
consentient, videlicet dictus Tone hinc ad duos annos et dictus Franchinus hinc ad septem
annos et Guerriante hinc ad xii annos et Benincasa hinc ad xiiii annos et Bella hinc ad unum
annum proxime venturum consentient et renuntiabunt omni iure materno et cuiuslibet alio,
quod haberent in dictis bonis et cetera sub dicta pena et cetera precepi ego Landus notarius
guarentigiam et cetera. Insuper dictus Riccardus induxit dictum dominum Bettinum pro
dicto ser Grimaldo recipienti in corporalem possessionem dictorum bonorum et cetera.
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Unpubliziert. Zum ersten Mal wird Giottos Sohn Francesco als Zeuge greifbar. Der Käufer ist
derselbe Florentiner Notar, mit dem Giotto im Oktober 1315 einen Vergleich über den Besitz von
Grundstücken geschlossen hatte (I a 18).

I a 26 Florenz, 16. Oktober 1320
(ASF, NA 11388, 57r) Lando d'Ubaldino di Compagno da Pesciola
(marginal: Proeuratio Giotti Bondonis <Completa et redita>)

Giotto pirtor olim Bondonis setzt (unter Beibehaltung seiner bisherigen Bevollmächtigten) den
Notar Laurentius Uoertuccii zu seinem bevollmächtigten Rechtsvertreter (procurator) ein.

Item eodem die et loco presentibus testibus Chiaro Michelis populi sancte Marie novelle et
Jacobo Berti populi sancti Laurentii.

Giottus pittor olim Bondonis populi sancte Marie novelle non revocando alios suos
procuratores a se hactenus constitutos fecit suos procuratores [I] ser Laurentium Ubertuccii
notarium presentem et recipientem et cetera ad agendum et defendendum et cetera et
generaliter et cetera promisit et cetera obligatione bonorum et cetera.

Das Protokoll wurde von Luigi Chiappelli aufgefunden und publiziert: L. Chiappelli, Nuovi do-
cumenti su Giotto, Lflrre 26, 1923, S. 132-136, bes. 133.

I a 27 Sagginale (Mugello), 10.August 1321
(ASF, NA 7871, 97v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Nalgli de confersione de iii)

Giotto erklärt, von Nalglius Dietaiuti drei Golclfioren als Teil einer Gesamtschuld von fünfGold-
floren erhalten zu haben.

Item die decimo mensis augusti, actum in foro Saginali presentibus testibus Bambaccio
quondam Vani de Colle et Bencinneni quondam Lanci de Lama ad hec vocatis et rogatis
subscriptis.

Giottus quondam Bondone populi sancte Marie novelle de Florentia fuit confessus in
veritate se habuisse et recepisse a Nalglio quondam Dietaiuti de la Strada curie Molezzani
tres florenos auri de summa quinque florenorum auri, quod predictus Nalglius cum aliis
tenetur dare eidem Giotto, ut dixerit contineri manuscripto mei notarii infrascripti vel
alterius notarii, promisit et cetera et contra non venire pro dicta quantitate trium florenorum
auri reservarum dicto Giotto de duobus florenis omne ius, quod habeat et cetera apud
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dictum principalem et fideiussores sub pena dupli dicti debiti et cetera et refactione
dampnorum et cetera in obligatione et cetera renuntiatum et cetera habuit preceptum
guarentigie et cetera.

Unpubliziert. Das Dokument belegt Giottos Anwesenheit auf seinen ländlichen Besitzungen.

Florenz, 4. Dezember 1321
(ASF, NA 11388, 101r) Lando d`Ubaldino di Compagno da Pesciola
(marginal: Locatio Giotti Bondonis)

Giotto pittor olim Bondoni: verpachtet ein Stück Land mit Haus, Hof und anderem Zubehör und
ein weiteres Stück Land in Agloni für ein jahr an Butus Guidini und erhält dafür die Hälfte der
Ernteerträge.

Eodem die, attum Florentie in populo sancte Marie novelle presentibus testibus Sostengno
Mentuccii tavernario dicti populi et Ubaldino Compagni de Pesciola.

Giottus pittor olim Bondonis populi sancte Marie novelle de Florentia locavit et concessit
ser Buto olim Guidini de Agloni notario ibidem presenti et recipienti quandam petiam terre
et resedii cum domo, curia, orto, vinea, cusura et terra laboratoria posita in populo sancti
Michelis de Agloni prope castrum, quibus omnibus a primo via, a secundo et tertio
Riccardini Naccii, a quarto heredum Racchini dicti loci, vel si sunt veriores confınes, item
aliam petiam terre positam in rivo de Agloni, a primo rivus, a secundo via, a tertio domine
Lucie uxoris Bartoli tessitoris” et ecclesie sancti Michelis de Agloni, a quarto heredum Pieri
Forensis a kalendis augusti proxime pretetitis ad unum annum inde proxime venturum
-promittens interim non retollere, sed defendete et cetera et dictus conduttor promisit dicto
Giotto locatori pro eo tenere dictas petias terre et rei et domus per totum dictum tempus ad
medium et dare eidem Giotto medium fruttuum tempore recollette et cetera et in finem
-termini dimittere et cetera. Que omnia et singula dicte partes ad invicem promiserunt
observare et cetera sub pena dupli et cetera dampnorum et cetera obligatione bonorum et
cetera renuntiatum et cetera quibus precepi guarentigiam et cetera.

a) a quarto getilgt

Zum selben Vorgang siehe I a 29. Obwohl mit Angelegenheiten des Mugello befaßt, belegt die
Urkunde Giottos Anwesenheit in Florenz. Das Dokument wurde von I.B. Supino, Giotto, Flo-
renz 192o, S. 317 auszugsweise publiziert.

Ia28
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I a 29 Florenz, 4. Dezember 1321

Ia30

(ASF, NA 11388, ıorr) Lando d`Ubaldino di Compagno da Pesciola
(marginal: Procuratio ser Buti <Completa>)

Butus Guidini setzt Lippus Boncini und Sa/vi Benin zu seinen bevollmächtigten Rechtsvertretern,
auch in Verhandlungen mit Giotto Bondonis in Bezug auf die verpachteten Landstücke, ein.

Eodem die et loco et testibus.
Ser Butus olim Guidini de Agloni notarius fecit suos procuratores ser Lippum Boncini et

ser Salvi Benin notarium et utrumque in solidum circa et coram quocumque iudice et curia
et regimine et cetera in omnibus causis et cetera ad agendum, causandum et defendendum et
cetera et ad confitendum se tenere pro Giotto Bondonis dictas terras et bona et cetera et
eundem nominandum dominum in iudicio et cetera et generaliter et cetera promisit et
cetera obligatione bonorum et cetera et volens dictos procuratores relevare ab omni onere
satisdacionis, promisit pro eis de iudicio sisti et iudicatum solvendum et pro eis in omnem
dictam causam fideiubere et cetera sub eadem obligatione et cetera.

Unpubliziert. Es handelt sich um denselben Vorgang wie in I a 28.

Vespignano (Mugello), 30. Dezember 1321
(ASF, NA 7871, 4v) Francesco di Buoninsegna da Vespignano
(marginal: [...]de [..]fi1cta [...] a dicto Giotto)

Guerruzzius Andree de Colle verkauft Giotto Bondonis ein Grundtück in Colle um 40 Lite. Zu die-
sem Verkauf erteilt seine Frau Yora ihre Zustimmung.

Item die trigesimo mensis decembris, actum ad Colle presentibus testibus Pace quondam
Bettini dicti loci et Bruno filio Bettini Azzi de Bocchigiano ad hec vocatis et rogatis
subscriptis.

Gueruzzius quondam Andree de Colle populi plebis sancti Cassiani de Padule iure
proprio vendidit, dedit, tradidit et concessit Giotto quondatn Bondonis populi sancte marie
novelle de Florentia ementi, recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus, et cui vel quibus
concesserit, imperpetuum integre, videlicet quandam petiam terre et rei [I] posita ad Colle
dicti populi, cui a primo via et Pace Bettini, a secundo dicti emptoris, a tertio fossatus
Pesciole, a quarto heredum Fantini infra predictos confines vel si qui alii sunt veriores et
cetera cum omnibus que habeat supra se et infra se et cum omnibus introitibus et exitibus
usque in viam publicam et cetera ad abendum et cetera, et quidquid sibi suisque heredibus
deinceps placuerit, propterea faciendum et cetera dans eidem tenutam, in quam intravit et
cetera promisit dictus venditor dicto emptori dictam terram et eius fructus ab omni persona
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vel loco et oligatione a libris, prestantiis et fationibus communis Florentie defendete sub
pena dupli pretii infrascripti et cetera et refactione damnorum et expensorum et cetera et
obligatione omnium suorum bonorum. Pro qua vera vendictione [I] et omnibus supra
scriptis fuit in veritate confessus dictus Guerruzzius se a dicto Giotto emptore nomine pretii
recepisse et habuisse libras quadraginta florenorum parvorum, de quibus vocat se bene
pagatum et cetera donavit inrevocabiliter inter vivos et cetera renuntiatum et cetera. Preterea
Salimbene et Tactus fratres fılii quondam Andree predicti precibus et mandato dicti
Gueruzzii venditoris pro eo in omnibus suprascriptis fideiusserunt et promiserunt eidem
emptori dictam terram et eius fructus defendete, si dictus venditor non defenderit, sub pena
supra dicta et cetera et refactione damnorum et cetera obligatione et cetera renuntiatum
epistole divi Adriani et cetera. Ad hec domina Tora uxor suprascripti Guerrizzii venditoris
consensu dicti viri sui et a me Francho iudice ordinato et notario infrascripto certiorato in
omnibus supra scriptis consensit et parabolam dedit et iuri suo ypotecario, occasione sue
dotis et donationis, quod habeat in bonis supra dictis, consensit et renuntiavit omni suo iuri
et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam et cetera.

Giotto vergrößert seinen ländlichen Grundbesitz. Es handelt sich um den ersten urkundlich be-
legten Zukauf. Das Dokument wurde von Igino Supino auszugsweise publiziert: I.B. Supino,

Giotto, Florenz 1920, S. 317.

Vezzano (Mugello), 21. januar 1322
(NA 7871, 851) Francesco di Buoninsegna da Vespignano
(marginal: Giotti de emptione <Facta et reddita dicto Giot†o>)

G/vettinus Guerriantis de Molezzano verkauft für 27 Lire an Neri Sanapini de Vezzano, der in Giot-
tos Auftrag handelt, drei Stück Land in Molezzano, genannt Codulung/ao.

ltem eodem anno et indictione et die, actum ad Vezzanum in populo sancte Marie de
Vezzano presentibus testibus ]acopo et Tano fratribus et filiis quondam Pangnone de
Vispingnano et Boninsengna quondam Lati dicti loci ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Ghettinus quondam Guerriantis de Molezzano iure proprio in perpetuum vendidit,
dedit, tradidit et concessit Neri quondam Sanapini populi sancte Marie de Vezzano ementi
[et] recipienti pro Giotto quondam Bondone populi sancte Marie novelle de Florentia et eius
heredibus, et cui vel quibus concesserit, in perpetuum, videlicet integre infrascriptas petias
terrarum, quarum prima posita in populo sancti Bartoli de Molezzano loco dicto
Codulungho, cui a primo via, a secundo Nalgli Dietaiuti er heredum Aguti, a tettio via, a
quarto heredum Tanni et Guardi Ciacchi, item aliam petiam terre et castagneri et scopeti
positos ibi prope, cui a primo via, a secundo dictorum Guardi et heredum Tanini, a tertio
fossatus, a quarto jacopini Bernardi, item aliam petiam terre et castagneri et scopeti positos
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ibi prope, cui a primo via, a secundo dicti Jacopini, a tertio fossatus, a quarto dicti Jacopini,
infra predictorum confınes, vel si qui sunt alii veriores et cetera cum omnibus introitibus et
exitibus usque in viam publicam et cetera et cum omnibus, que habent supra se et infra se et
cetera ad abendum, tenendum et possidendum, et quidquid sibi placuerit, propterea
faciendum et cetera dans eidem tenutam, in quam intravit et cetera promisit dictus venditor
dicto emptori dictas terras et res omnes ab omni persona et loco, debito, obligatione et
eretice pravitatis inquisitione defendete et disbrigare omnibus suis iudicibus et adavocatis
suis propriis expensis sub pena dupli pretii infrascripti et cetera et refactione dampnorum et
cetera et obligatione et cetera fuit in veritate confessus dictus vendictor [I] se a dicto emptore
nomine pretii recepisse et habuisse libras viginti semptem [I] florenorum parvorum, de
quibus vocat bene se pagatum et cetera donavit et cetera, et quod plus valet et cetera
promisit, quod hinc ad unum mensem proxime venturum dabit unum bonum et
suficientem fideiussorem, qui in omnibus supra dictis fideiubet sub pena supra dicta et
cetera et refactione dampnorum et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam et
cetera.

Unpubliziert. Giotto erweitert seinen ländlichen Grundbesitz.

Pesciola (Mugello), 12. Oktober 1322
(ASF, NA 7872, 9v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Giotti de actione. <Facta est et redduta dicto Giotto G/¶aoe[...]“)>)

Andreas lêznni Pratensis de Pilarciano verkauft an Niccokz Giotti (der anstelle seines Vaters Giotto
anwesend ist) eine Schuldforderung von 27 Lire und acht starii Korn Florentiner Maß. Sein An-
spruch erwtıchs aus dem Umstand, daß er Erbe und Testamentsvollstrecker von Iáznnis und Lapis
war, denen die Brüder Puccius und Gianettus Bernardi als Hauptschuldner und Cursus Tendi als
Bürge (fideiussor) diesen Betrag geschuldet hatten. Er erklärt, dafür die Summe von 27 Lite sowie
acht starii Korn erhalten zu haben.

Item die duodecimo mensis ottubris, attum in villa Pesciola presentibus testibus Bencenni
quondam Tendi dicti loci et Bambo Bonini de Podio et Cantino quondam Buni de Pesciola
ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Andreas quondam Vanni Pratensis de Pilarciano populi plebis sancti Gassiani de Padule ut
heres in solidum dicti Vanni et etiam ut tutor testamentarii Guidonis [et] Mei fratres et filii
[I] quondam dicti Vanni, ut dixit contineri in scriptura publica facta manu dicte tutele ser
Salvi Bonini de Podio notarii, et etiam tutor Francischi [et] Fei fratres et filii [I] quondam
Lapi Preratefis dicti loci, ut dixit constare publico instrumento dicte tutele manu ser
Johannis Guidaccii notarii, ante pretii solutionem vendidit, dedit, tradidit et concesserit [I]
Nicchola filio Giotti pictoris quondam Bondonis de populo sancte Marie novelle de
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Florentia et recipienti pro dicto Giotto et eius heredibus, et quibus concesserit, in
perpetuum, videlicet integre debitum et nomine debiti libras viginti semptem florenorum
parvorum et otto starios grani ad starium florentinum, quas Puccius et Giannettus fratres et
filii quondam Bernardi de Pesciola principales et Cursus quondam Tenidi de dicto loco
fideiussores et quilibet eorum in solidum promiserunt dictis olim Vanni et Lapi, ut constat
publico instrumento dicti debiti manu ser Benvenuti de Allioni notarii facto anno millesimo
trecentesimo tettio, indictione secunda, die vigesimo secundo marzii, et insuper omnia iura,
nomina et cetera contra et adversus predictos principales et eorum fideiussores et omnem
aliam personam et locum et cetera ponens eum in locum suum et cetera qui suo nomine
possit petere cedere et promisit nulli alii cessere iura nec contra facere sub pena dupli pretii
infrascripti et cetera et refactione damnorum et cum obligatione et cetera, pro qua vera
cessione et omnibus suprascriptis predictus Andreas fuit confessus se a dicto Nicchola
solvente pro dicto Giotto solvente ex propria pecunia dicti Giotti libras xxvii florenorum
parvorum et viii starios grani recepisse et cetera.

a) Rest durch Stockflecken unleserlich.

Unpubliziert. Giotto legt Geld an. Es handelt sich um den ersten bekanntgewordenen Auftritt
von Giottos Sohn Nicola und den ersten belegbaren Fall, daß einer der Söhne Giottos im Auftrag
seines Vaters handelt. Unmittelbar anschließend machte Nicola bei demselben Notar im Auftrag
seines Vaters noch einen Abschluß (I a 33).

Pesciola (Mugello), 12. Oktober 1322 a 33
(ASF, NA 7872, 9v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Giotto de /...]“))

Die Brüder Puccius und Gianettus Bernardi de Pesciola verkaufen an Nice/so/a Giotti (anstelle sei-
nes Vaters Giotto) eine Hütte in Pesciola und ein Stück Land in Vespignano um acht Lire.

Item die et loco coram dictis testibus subscriptis.
Puccius et Giannettus fratres et fılii quondam Bernardi de Pesciola populi sancti Martini

de Vispingano iure proprio vendiderunt, dederunt, tradiderunt et concesserunt Nicchola fılio
Giotti pictori [I] quondam Bondonis populi sancte Marie de Novelle [I] ementi et recipienti
pro dicto Giotto, videlicet in primis quodam casolare cum lapidibus positum in villa de
Pesciola populi sancti Martini de Vispingnano, cui a primo via, a secundo ser Landi, a tertio
Jacopi Compangni, a quarto dicti Jacopi, item quandam petiam terre positam ad rivum curie
Vispingnani, a primo via, a secundo tettio et quarto dicti ser Landi, item aliam petiam terre
positam ad rivum, a primo fossatus, a secundo et tertio Sengne Pauli, a quarto dominorum
comitum Guidonum, infra predictos confınes, vel si qui sunt veriores et cetera cum omnibus,
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que habent supra se et infra se et cetera et cum omnibus introitibus et exitibus usque in viam
publicam et cetera ad abendum, tenendum, faciendum et cetera, promiserunt dicti venditores
dicto Nichola recipienti ut supra dictas res omnes ab omni persona et loco, debito et
obligatione, [inquisitione] eretice pravitatis defendete omnibus eorum expensis pena dupli
pretii infrascripti et cetera refactione dampnorum ac obligatione. Pro qua vera vendictione et
omnibus supra scriptis fuerunt in veritate confessi se a dicto Nichola solvente pro dicto
Giotto libras otto florenorum parvorum, de quibus vocaverunt [se] bene pagatos et cetera
donaverunt et cetera.

a) Rest durch Stockflecken unleserlich.

Unpubliziert. Vgl. I a 32. Giotto erweitert durch Kauf seinen ländlichen Besitz.

I a 34 Vespignano (Mugello), 27. Dezember 1322
(ASF, NA 7871, 129r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Bruni define)

Giotto erklärt seine Ansprüche gegenüber Brunus Benvenuti de Pesciokz aus der Verpachtung eines
Bauernhofes (podere) in Colle für befriedigt.

Item die vigesimo septimo mensis decembris actum in foto saginali presentibus testibus
Mugino quondam Albertini de Ulineto et Ugholino filio Giannetti de Pesciola ad hec vocatis
et rogatis.

Ser Giottus pictor quondam Bondonis populi sancte Marie novelle de Florentia fecit
finem et refutationem et pactum de non ulterius aliquid petendo Bruno filio quondam
Benvenuti de Pesciola de quodam instrumento locationis poderis positi al Colle, ut constat
ipsa locatio facta manuscripto ser Buti de Alioni notarii. Et ipse Brunus fecit similem finem
dicto Giotto de dicto debito et cetera promisit et cetera refactione expensarum et cetera
precepı guarentigiam.

Unpubliziert. Die Anrede des vor dem Notar anwesenden Malers mit Ser fällt auf.
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Vespignano (Mugello), 14. Januar 1323
(NA 7871, 110r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Giottus de emptione <Facta et redditta dicto Giotto>)

Pace Bettini de Colle verkauft Giotto quondam Bondone ein halbes und ein ganzes Grundstück in
La Posatoia und ein weiteres Grundstück in Quercia Sola um 23 Lire.

Item die predicta et loco presentibus testibus Forese quondam Chellini de Fonte Nina [?] et
Bartolo quondam Bindi de Vispingnano ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Pace quondam Bettini de Colle populi sancti Cassiani de Padule iure proprio vendidit,
dedit, tradidit et concessit Giotto“ quondam Bondone populi sancte Marie novelle ementi
[et] recipienti pro se et eius heredibus, et quibus concesserit, in perpetuum integre, videlicet
in primis medietatem pro indiviso unius petie terre posite a La Posatoia populi sancti
Michelis de Allioni, cui a primo rivus, a secundo dicte ecclesie, a tettio Riccardi Naccii, a
quarto heredum Brinascii, item aliam petiam terre positam in dicta Posatoia, cui a primo
fossatus, a secundo heredum Pieri Forensis, a tertio Compangnuzzii Zocchi, a quarto via et
dicti Giotti, item aliam petiam terre positam loco dicto Quercia Sola cum duabus quercibus
a Colle, cui a primo via, a secundo et tertio dicti Giotti, a quarto heredum Fantini de La
Lastra, infra hos fines, vel si qui sunt veriores et cetera cum omnibus introitibus et exitibus
usque in viam publicam et cetera et cum omnibus, que habent supra se et infra se et cetera
ad abendum, tenendum, possidendum et cetera, promisit defendete ab omni persona et loco
et cetera dans eidem tenutam et cetera refactione et cetera obligatione et cetera pro qua vera
vendictione [I] et omnibus supra scriptis fuit confessus dictus venditor se a dicto emptore
pretii nomine recepisse et habuisse libras septem et sedecem florenorum parvorumb), donans
et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam et cetera.

a) drei Wörter über der Zeile, z.T. unleserlich, nachgetragen: Forese [___]
b) nach libras ursprünglich tresflorenorum parvorum, dann getilgt und über der Zeile septem

et sedecem nachgetragen.

Das Protokoll wurde von Giuseppe Baccini aufgefunden und auszugsweise publiziert: Messaggero
di Mugello, 12. November 1892, Nr. 45. Giotto erwirbt weiteren Grundbesitz im Mugello.

Florenz, 11. Oktober 1323
(ASF, NA 7871, 145 v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Locti de locatione a Meio <Facta est et reddita dicto Lotto >)

Lottus Vani de Vispignano verpachtet an Meius Benciveni de Vispignano und dessen Frau Yessa ein
Haus mit Brunnen und Zubehör in Florenz auf ein Jahr um 40 Lire.

1235
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Item eodem anno, indictione semptima, die undecimo mensis ottubris, actum in domo
Lotti in via nova populi sancte Reparate de Florentia presentibus testibus Bencenni
quondam Tendi de Pesciola, Giotto quondam Bondone populi sancte Marie novelle et
Johanne filio Bernarduccii de Vispingnano ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Lottus quondam Vani de Vispingnano locavit et concessit ad pensionem Meio quondam
Benciveni de Vispingnano et domine Tesse eius uxori quandam domum cum puteo, curte,
cella coperta de palea Segalingnis positam in via nova populi sancte Reparate de Florentia,
cui a primo via, a secundo Naldi Simonis et Jacopi eius fratris, a tertio domini Lotti cum
medio muro, a quarto Marcellini Cantrini spadarii cum medio muro, infra hos fines in
terminum unius anni proxime venturi; promisit dictus Lottus dictis Meio et domine Tesse
non retollere neque supponere, set [I] ab omni persona defendete pro suo dato et facto sub
pena librarum centum florenorum parvorum et cetera refactione dampnorum et cetera
obligatione et cetera renuntiatum et cetera et dicti vero Meius et dicta Tessa consenserunt
dicti“ Mei sui viri in conducendo, promiserunt dicto Lotto dictam domum et res pro eo
tenere et non devastare et dare nomine pensionis libras quadraginta florenorum parvorum
faciendo solutionis medietatem in principio dicti anni et alia medietas in fıne dicti anni pena
supradicta et obligatione et cetera precepi guarentigiam.

a) ein Wort in Rasur.

Unpubliziert. Giotto hält sich in Florenz auf.

Sagginale (Mugello), 24. Oktober 1323
(ASF, NA 7871, 147r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Cursi del Scopeto deprocuratione <Facta est ef) redduta dicto Curso>)

johannesjaco/zi de Podio setzt Cursus Puccii de Scopeto zu seinem bevollmächtigten Rechtsvetreter in
allen gerichtlichen Streitigkeiten ein.

Item die vigesimo quarto mensis ottubris, actum in foro Saginali presentibus testibus Cola
quondam Cozzatelli de Burgo ad sanctum Laurentium de Mucello et Nicchola fılio Giotti
populi sancte marie novelle ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Johannes quondam domini Jacobi de Podio fecit, constituit et ordinavit suum
procuratorem, actorem, factorem et certum nuntium specialem Cursurn quondam Puccii
de Scopeto presentem et recipientem generaliter in omnibus suis causis, quatn vel quas habet
vel habere poterat, cum quacumque vel quibuscumque petsonis et locis ad petendum
omnem quantitatem pecunie, a quibuscumque petsonis recipere vel habere debet, et ad
faciendum suos debitores capi et detineri et in carceribus mitti et destrai et finire et iura
cedere et se pro eo representare coram domino potestatis communis Florentie presenti et
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futuro et eius iudice militari et notario et coram quocumque alio iudice curie tam civilibus
quam criminalibus et tam ecclesiastico quam seculari ad agendum et cetera pro visitatione
sub [...]")

a) korrigiert, in der Vorlage est
b) Rest unleserlich.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola hat sich als Zeuge zur Verfügung gestellt.

Vespignano (Mugello), 6. April 1324
(ASF, NA 7871, 159r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Yedesc/ve ser Bindi de locatione annui de zn)

Tedescha Bindi verpachtet mit Zustimmung ihres mundua/dus, Manardııs Cursi de Vispignano ein
halbes Haus samt landwirtschaftlicher Nutzfläche an Nanni Magini de Capaccia auf die Dauer ei-
nes Jahres gegen die Hälfte der Ernteerträge. Das Haus grenzt an die Grundstücke des Mancinus
Sostegni, des Giotto Bondonis, den Graben und ein weiteres Grundstück des genannten /l/Iancinus.

Item die sexsto mensis aprilis, actum in domo filiorum Pieri Forensis presentibus testibus
Francischo quondam Pieri de Vispingnano, Santino quondam Ghelli de Mattongnano et
Orlando quondam domini Albizzi de Ascianello ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Domina Tedescha filia quondam ser Bindi consensu Manardi quondam Cursi de
Vispingnano sui mundualdi, ut scriptum est manuscripto dicte mundualderiefl/ mei notarii
infrascripti, locavit [et] concessit ad laborandum et colendum Nanni quondam Magini de
Capaccia medietatem unius domus cum terra posite ad Colle versus orientem populi plebis
sancti Cassiani de Padule, cui a primo Mancini quondam magistri Sostengni, a secundo
Giotti Bondonis, a tettio fossatus, a quarto dicti Mancini, infra hos fınes, vel si qui sunt alii
veriores, in termino unius anni proxime venturi incipiendo in festo omnium sanctorum
proxime venturo ad unum annum proxime venturum et cetera promittens ipsa dicto Nanni
dictam medietatem domus et terram non retollere hinc ad terminum supra scriptum, set ab
omni persona et loco defendete sub pena dupli, unde lis esset et insuper librarum xxv
florenorum parvorum et extra et refactione damnorum et cetera obligatione. Et dictus vero
Nanni in conduccendo promisit et convenit dicte domine Tedesche dictam medietatem,
domum et terram pro ea tenere, albores [I] seu vites non incidere vel deramorare malo modo,
set corrodare et dare tempore recollecte medietatem omnium, que recolecte erint eorum
tempore, salvo palia et panncale, quod sit totum dicti Nanni et in fine termini dischobrare et
vacuatam dimittere sub dicta pena et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera
precepi guarentigiam.

Ia38
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a) in der Vorlage manalderie

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer.

Vespignano (Mugello), 15. August 1324
(ASF, NA 7871, 166v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Pace define)

Cieni Ghetti erklärt seine Ansprüche gegenüber Pace Bettini de Colle für befriedigt.

Item die quinto mensis agusti, actum in burgo Vispingnani presentibus testibus Bencinieni
quondam Lonci de Lama, Giotto quondam Bondone populi sancte Marie novelle de
Florentia, Bruno quondam BettiniA1zi de Bocchigiano ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Cieni quondam Ghetti populi sancte Reparate de Florentia fecit finem et refutationem et
pactum de non ulterius aliquid petendo Pace quondam Bettini de Colle de omni eo, quod
petere posset, ubicumque ipse vel Bettinus esset principalis; promisit eidem contra non
venire vel facere sub pena dupli, unde lis esset et insuper librarum quinquaginta florenorum
parvorum et refactione damnorum et expensarum et cetera obligatione et cetera fuit
confessus dictus Cieni se a dicto Pace bene satisfactum et cetera renuntiatum et cetera habuit
PYCCCPIUIH gL1í.1I`Cfl[lglC CI CCICFZI.

Das Protokoll wurde von Giuseppe Baccini aufgefunden und in einem Auszug publiziert: Messaggero
di Mugello, 12. November 1892, Nr. 45. Die Inhaltsangabe bei I.B. Supino. Giotto, Florenz 1920, S.
318 ist unzutreffend: Giotto wird nicht als Gläubiger genannt, sondern er ist als Zeuge anwesend.

Vespignano (Mugello), 12. Januar 1325
(ASF, NA 7871, 15ır) Francesco di Buoninsegna
(marginal: jo/:ıanni Yizlani de emptione)

Tedescha, Witwe des Bianc/mccius de Capaccia, verkauft mit Zustimmung ihres Sohnes Maginus
und ihres mundualdus an johannes Ya/ani de Padule ein Grundstück in Padula, genannt Pallic/Jo,
um sechs Goldfloren. Es grenzt unter anderem an Grundstücke Giottos und des Nannus Magini.

Item die duodecimo mensis ianuarii, actum in plano Capaccie populi plebis sancti Cassiani
de Padule presentibus testibus Ghino quondaın Capaccini de Capaccia et Finibaldo
quondam Germie de Padule ad hec vocatis et rogatis subscriptis.
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Domina Tedescha vidua et uxor olim Bianchuccii de Capaccia consensu et parabola
Magini filii sui et sui legiptimi mundualdi, ut constat de ipso mundualdo scripto manu mei
notarii infrascripti, iure proprio vendidit, dedit, tradidit et concessit Johanni quondam
Talani de Padule ementi, recipienti et stipulanti pro se et eius heredibus, aut quibus ius suum
concesserit, in perpetuum, videlicet integre quandam petiam terre positam in dicto populo
loco dicto Pallicho, cui a primo Giotti Bondonis, a secundo Vanni Januzzi et Nanni Magini,
a tettio dicti Nanni, a quarto fossatus, infra hos fines, vel si qui alii [I] habet veriores, cum
omnibus introitibus et exitibus usque in viam publicam et cetera et cum omnibus, que habet
super se et infra se et cetera ad abendum, tenendum et possidendum, et quidquid sibi
suisque heredibus deinceps placuerit, perpetuo faciendum et cetera, promisit dicta venditrix
dicto emptori dictam terram [et] eius fructus ab omni persona et loco defendete sub pena
dupli pretii infrascripti et cetera et refactione damnorum et expensarum litis et extra et cetera
obligatione et cetera. Pro qua vera fıne et omnibus supra scriptis fuit confessa dicta domina
Tedescha se a dicto Johanni emptore nomine pretii recepisse et habuisse sex florenos auri
bonos puros et legales ad rectum conventum et pondus communis Florentie, de quibus vocat
se bene pagatam, donans inter vivos et cetera renuntiatum et cetera preterea Maginus et
Johannes fratres et filii quondam dicti Bianchuccii precibus et mandato dicte domine
Tedesche eorum matris pro ea in omnem causam super scriptam fideiubentes et se
principaliter in solidum et in totum promiserunt dicto emptori se facturos et curaturos
ita et taliter, quod dicta domina Tedescha actendet, faciet et observabit omnia, que supra
promisit, et si non defenderint ipsi et quilibet eorum in solidum, defendent de eorum sub
pena dupli pretii supra dicti et refactione damnorum et cetera obligatione et cetera
renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giotto besitzt ein Grundstück in Padule (Mugello).

Vespignano (Mugello), 4. März 1325 a 41
(ASF, NA 7871, 156v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Torri de” emptionefacta)

Salimbene Andree de Colle schenkt seinem Bruder Yottus zwei Fünftel Anteil an einem Haus samt
Weingarten al Colle sowie ein Grundstück ebenda ai Pogio, wozu Mie/da und Salimbenes Frau
Diana ihre Zustimmung geben. Das Haus grenzt an die Straße, ein Grundstück des Giotto, ein
Grundstück des G/øinus Capaccini und ein Grundstück des Pace Bettini.

Item die quarto mensis marzii, actum al Colle populi plebis sancti Gassiani de Padule
presentibus testibus Guidino quondam Tenduzzi de Vispingnano, Johanni quondam Tendi
de Elsa, Pace filio Pieri de Flumine, Cuturni et Guido quondam Guillelmi de Vezzano ad
hec vocatis et rogatis subscriptis.
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Sambene quondam Andree de Colle populi sancti Cassiani de Padule hoc instrumentum
donationis inter vivos dedit, tradidit et concessit inrevocabiliter et inter vivos ita, quod nulla
ingratitudinis causa vel alia causa possit vel debeat provocari, Totto eius fratri carnalis [I] ex
nato ex utroque parente recipienti et stipulanti pro se suis heredibus, et cui vel quibus ipse
ius suum concesserit, in perpetuum, videlicet de quinque partibus duas partes unius domus
cum terra er vinea pro indiviso posite in simul pro indiviso loco dicto al Colle dicti populi,
cui a primo via, a secundo Giotti pictori [I], a tertio Ghini Capaccini, a quarto Pace Bettini
de Colle, item quandam aliam petiam terre et rei positam in dicto populo loco dicto al
Pogio, cui a primo via, a secundo Pace et Ghini Capaccini, a tertio fossatus, a quarto Totti
predicti, infra hos fines, vel alii [I] habent veriores, ad habendum, tenendum, possidendum,
et quidquid sibi suisque heredibus et cui vel quibus concesserit, deinceps placuerit perpetuo
faciendum, constituens se pro dicto Totto possidere donec ipsatum rerum possessionem”
acceperit corporalem, quam et quas accipiendi sua [I] antea eidem licentiam omnimodam
dedit, tradidit et concessit, promittens dictus Sambene dicto Totto dictas duas partes de
quinque partibus et dictam terram et vineam et res omnes et earum et cuiusque ipsatum
fructus et Iugras [I] defendete et disbrigare ab omni persona et loco de iure et constitutione
Florentie et ab omni Iibra prestantia communis Florentie et contra predicta vel aliquod
predictorum non dedisse et cetera pena dupli, unde lis esset et insuper librarum centum
florenorum parvorum et cetera refactione damnorum et cetera obligatione et cetera. Preterea
Pace quondam Bettini de Colle et Bartolus quondam Cionis de Flumine Cutarni precibus et
mandato dicti Sambene donatoris fideiusserunt pro eo in omnem causam supra scriptam et
promiserunt se facturos et curaturos ita et taliter, quod predicta omnia observet, et si non
obsen/et, defendent de eorum proprio pena supra dicta et cetera obligatione et cetera
renuntiatum epistole divi Adriani. Ad hec domina Mielda consensu Ughonis supra dicti sui
mundualdi, ut scriptum est manu mei notarii infrascripti, in omnibus supra dictis consensit
et parabolam dedit et renuntiavit omni suo iure, quod habet in dictis rebus, consensit et
parabolam dedit et renuntiavit et cetera obligatione quibus et cetera. Ad hec domina Diana
uxor dicti Salimbenis consensu dicti viri sui in omnibus super scriptis consensit et parabolam
dedit et cetera quibus precepi guarentigiam et cetera.

a) donatione getilgt
b) in der Vorlage possidere

Unpubliziert. Giotto besitzt ein Grundstück in Colle bei Vespignano (Mugello).
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Vespignano (Mugello), 25. August 1325 I a 42
(ASF, NA 7871, 185v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Dec/ve de afictufacto de iiiı)

Deccha Bindi de Vispignano verpachtet mit Zustimmung ihres mundualdus, Manardus Cursi de
Vispignano, an Salimbene Andree de Colle ein Haus mit landwirtschaftlicher Nutzfläche a Col/e für
sechs Jahre gegen eine jährliche Pachtsumme von 15 sistarii Korn. Die Liegenschaft grenzt an die
Straße, ein Grundstück des Mancinus Sostegni, den Graben, und an ein Grundstück, das G/ıinus
Capaccini und Giotto gemeinsam gehört.

Item die vigesimoquinto mensis agusti, actum in castro Vispingnani presentibus testibus Berto
quondam Tieri dicti loci et Pangno filio Ubaldini de Pessiola ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Domina Deccha vidua et filia quondam ser Bindi de Vispingnano consensu Manardi
quondam Cursi dicti loci sui mundualdi, ut scriptum est manu mei notarii infrascripti,
locavit et concessit ad affictum Sambene quondam Andree de Colle quandam domum cum
terra et arboribus positam a Colle, cui a primo via, a secundo Mancini Sostengni, a tettio
fossatus, a quarto Ghini Capaccini et Giotti Bondonis, infra hos fines in termino sex
annorum proxime venturorum, promisit dicta domina Decha eidem conductori dictam
domum et res non retollere neque super ponere, set ab omni persona defendete hinc ad
terminum supra scriptum sub pena dupli dicti aflictus et cetera et refactione damnorum et
expensarum et cetera obligatione et cetera et dictus Sambene in conducendo promisit et
convenit dicte domine Decche dictam domum et terram pro ea tenere, albores [I] seu vites
non incidere malo modo, set corrodare et dare nomine affictus quolibet dictorum annorum
in kalendis agusti proxime venturis quindecim sistarios grani sive moliti ad rectum sistarium
florentinum sub pena dupli dicti affıctus et cetera et refactione damnorum et cetera
obligatione et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer in Colle bei Vespignano (Mugello).

Vespignano (Mugello), 10. November 1325 I a 43
(ASF, NA 7872, 20v) Francesco di Buoninsegna, kanzelliert
(marginal: Bencenni de mutuo <Cancei/ata est verbo dicti Bencenni>)

Salimbene Andree de Colle nimmt von Bamous Bonini de Podio, der stellvertretend für Bencenni
Tendi de Pesciola handelt, ein Darlehen von 25 Lire auf.

Item die decimo mensis novembris, indictione nona, actum ad Capacciam presentibus
testibus Totto quondam Andree de Colle et Pero Guiduccii de Pilarciano ad hec vocatis [et]
rogatis subscriptis.
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Sambene quondam Andree de Colle principalis et eius precibus et mandato Pace
quondam Bettini de Colle et Giottus quondam Bondone populi sancte Marie novelle de
Florentia fideiubentes pro eo causa mutui dare promiserunt et convenerunt Bambo
quondam Bonini de Podio recipienti et mutuanti pro Bencenni quondam Tendi de Pesciola
vel eius heredibus, aut cui“ concesserit, hinc ad kalendas maii proxime venturas libras viginti
quinque florenorum parvorum sub pena dupli dicti debiti et cetera et refactione damnorum
et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

a) in der Vorlage aut wiederholt

Das Dokument wurde von Supino zuerst publiziert: I.B. Supino, Giotto, Florenz 1920, S. 318.
Giotto bürgt für den Schuldner, der seit mindestens 1320 sein Nachbar in Colle bei Vespignano
war (I a 24). Der Kreditgeber, der nicht anwesend ist, ließ das Protokoll streichen, wohl nachdem
der Betrag zurückgezahlt worden war.

Vespignano (Mugello), 10. November 1325
(ASF, NA 7872, 20v) Francesco di Buoninsegna , kanzelliert
(marginal: Bencenni de mutuo <Canceilata est verbo dicti Bencenni>)

Vigianus und G/øerardus Guidi de Vigiano nehmen bei Bambus Bonini de Podio, der stellvertretend
für Bencenni Tendi de Pesciola handelt, ein Darlehen von 25 Lire auf.

Item eodem die et loco, coram dictis testibus subscriptis.
Vigianus et Gheraddus [I] fratres et filii quondam Guidi de Vıgiano principalis [I] et

eorum precibus et mandato Giottus quondam Bondone populi sancte Marie novelle de
Florentia fideiubens pro eis ex causa mutui dare promiserunt et convenerunt Bambo
quondam Bonini de Podio recipienti pro Bencenni quondam Tendi de Pesciola vel eius
heredibus, aut quibus concesserit, hinc ad kalendas Maii proxime venturas libras viginti
quinque florenorum parvorum et cetera refactione damnorum et obligatione et cetera

ı 1 0

PYCCCPI gll21l'CI`IIflgl2lITl.

Unpubliziert. Der Vorgang entspicht dem unmittelbar vorangegangenen. Der Kreditnehmer, für
den Giotto diesmal bürgt, war gleichfalls ein Nachbar (I a 117). Er sollte auch Geld bei Giottos
Sohn Francesco leihen (I a 65).
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S. Cassiano in Padule (Mugello), 17. Februar 1326 I a 45
(ASF, NA 7821, 1921) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Giotti et Coppini de arra sponsalitia)

Der Maler Giotto und Coppinus Guiduccii de Pilarciano treffen eine Heiratsabrede für Giottos
Tochter Chiara und Coppinus' Sohn Zuccherinus. Sie versprechen einander gegenseitig als Unter-
pfand (arra et sponsalis) 100 Goldfloren.

Item die decimo septimo mensis februarii, actum in ecclesia plebis sancti Cassiani de Padule
presentibus testibus Manardo quondam Cursi de Vispingnano, Goccino quondam Trecchi
dicti loci, Minuto quondam Cenni de Vispingnano, Brando quondam Duccii de Pilarciano
ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Giottus pictor quondam Bondonis populi sancte Marie novelle obligando se, suos heredes
et bona promisit et convenit Coppino quondam Guiduccii de Pilarciano facere et curare ita
et taliter, quod Chiara eius filia consentiet in Zuccherinum filium dicti Coppini et anulum
recipiet ab eo matrimoniali affectione et dabit eam advenidam pro uxore ad evum eius et
solvet in dotem et nomine doris illam quantitatem, que[m] dixerint Lottus Vani de
Vispingnano, Zenobius Guiduccii de la Strada, Nanni Magini de Capaccia tanquam arbitri
et arbitratores et amici communes, in quibus promiserat et ad illum terminum; et ipse
Coppinus promisit predicto Giotto facere ita, quod dictus Zuccherinus consentiet in dictam
dominam Chiaram et anulum dabit matrimoniali affectione et confitebit ipse cum dicto
Zuccherino in dotem et donationem faciet, quam dixerit dictis arbitris et ducet dicto
termino, si divino iudicio non apparebit et post debeant predicta facere. Pro qua vera
promissione fuerunt confessi dicte partes nomine arrarum et sponsalis una par ab altera
centum florenorum auri ad rectum conventionem et pondus communis Florentie, qua par
falens et predicta non servans parti in fıde stanti et predicta, que laudata fuerunt a dictis
arbitris, promiserunt dare, solvere et pagare et post predicta sen/are sub obligatione omnium
eorum bonorum presentium et futurorum, que una par pro altera et [. . .]“) renuntiatum et
cetera precepi guarentigiam.

a) ein Wort unleserlich.

Baldinucci wies auf das Dokument hin und veröffentlichte ein Regest, allerdings unter dem Da-
tum des Jahres 1335: F. Baldinucci, Notizie dei Professori del Disegno da Ciambue in qua, Bd. 1, Flo-
renz 1845, S. 128. Unter dem richtigen Datum publizierte es dann Baccini (Messaggero del Mugello,
12. November 1892, Nr. 45). Es handelt sich um die erste Nachricht über Giottos Tochter Chiara.
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I a 46 Vespignano (Mugello), 12. Mai 1326
(Abb 4 5) (ASF, NA 7871, 196v-1971) Francesco di Buoninsegna